
STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 
 

 
Kritéria PŘ kadeřník                                                                                                                                                                            1 
 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění, vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, v platném znění, nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním  
a vyšším odborném vzdělávání, v platném znění, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a opatřením 
obecné povahy č.j. MSMT-17092/2024-1, 

 
ředitelka školy vyhlašuje 

 
1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026  

 

Kód a název oboru vzdělání  69-51-H/01 Kadeřník   
denní forma 3letého studia 

 

Počet přijímaných žáků   75 
 

Zdravotní způsobilost musí být doložena lékařským posudkem. 
Zdravotní požadavky – žák nesmí mít dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., v platném znění:  
- prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující činnost ve vynucené 

poloze,  
- prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné 

motoriky),  
- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 

při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 
- přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování, 
- prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky 

na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění. 
 

Přijímací zkouška se nekoná. 
 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Uchazeči o přijetí jsou v přijímacím řízení hodnoceni na základě získaných bodů za hodnocení předchozího vzdělávání. 
Nejvyšší možný počet všech dosažených bodů je 100 bodů. 
 

Bodové hodnocení výsledků práce na ZŠ nebo nižším stupni gymnázia 
Celkový počet bodů se stanovuje podle výsledků práce na ZŠ nebo nižším stupni gymnázia. Uchazeč získává body 
za průměrný prospěch z povinných předmětů za 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního ročníku. 
V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru nesmí být uchazeči hodnoceno vysvědčení 
za 2. pololetí ze školního roku 2019/2020. V případě, že uchazeč předposlední ročník studia absolvoval ve školním roce 
2019/2020, nebude bodově hodnoceno vysvědčení z 2. pololetí toho ročníku, ale vysvědčení za 1. pololetí.  
 

Bodové hodnocení za průměrný prospěch na předposledním sledovaném vysvědčení  max.  50 bodů. 
Bodové hodnocení za průměrný prospěch na posledním sledovaném vysvědčení   max.  50 bodů. 

Celkem max. 100 bodů. 
 
 
 



STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 
 

 
Kritéria PŘ kadeřník                                                                                                                                                                            2 
 

Průměrný prospěch body 
1,00 - 1,50 50 
1,51 - 1,80 48 
1,81 - 2,00 46 
2,01 - 2,10 44 
2,11 - 2,15 42 
2,16 - 2,20 40 
2,21 - 2,25 38 
2,26 - 2,30 36 
2,31 - 2,35 34 
2,36 - 2,40 32 
2,41 - 2,45 30 
2,46 - 2,50 28 
2,51 - 2,55 26 
2,56 - 2,60 24 
2,61 - 2,70 20 
2,71 - 2,80 16 
2,81 - 2,90 12 
2,91 - 3,00 8 
3,01 - 3,10 4 
3,11 a horší 0 

 
 

Část bodů se odečítá, pokud byl uchazeč ve sledovaných vysvědčeních 
- hodnocen 2. stupněm z chování – minus 10 bodů 
- hodnocen 3. stupněm z chování – minus 20 bodů 
- nehodnocen z předmětu – minus 20 bodů za každý nehodnocený předmět 

(pokud uchazeč škole doloží klasifikaci nehodnoceného předmětu na posledním sledovaném vysvědčení 
nejpozději do 04.04.2025, budou mu body za průměrný prospěch znovu přepočítány) 

- hodnocen známkou nedostatečný z jakéhokoliv předmětu – minus 20 bodů za každý předmět hodnocený 
známkou nedostatečný 
 

 

Zásady vyhodnocení přijímacího řízení 
Požadavkům stanoveným pro přijetí ke studiu vyhoví uchazeč, který absolvuje celé přijímací řízení a za všechna 
kritéria hodnocení dosáhne minimálně 25 bodů ze 100 možných. 
 

Pokud v přijímacím řízení dosáhne více uchazečů stejného počtu bodů, je na dané místo v pořadí upřednostněn 
uchazeč dle níže uvedených kritérií, přičemž jejich posloupnost je zavazující                              

- lepší průměrný prospěch na posledním sledovaném vysvědčení 
- lepší průměrný prospěch na předposledním sledovaném vysvědčení 
- lepší známka z českého jazyka na posledním sledovaném vysvědčení 
- lepší známka z anglického jazyka na posledním sledovaném vysvědčení  
- lepší známka z matematiky na posledním sledovaném vysvědčení 
- lepší známka z výtvarné výchovy na posledním sledovaném vysvědčení 
- lepší známka z chemie na posledním sledovaném vysvědčení 
- lepší známka z přírodopisu na posledním sledovaném vysvědčení 
- lepší známka z fyziky na posledním sledovaném vysvědčení 
- lepší známka z českého jazyka na předposledním sledovaném vysvědčení 



STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 
 

 
Kritéria PŘ kadeřník                                                                                                                                                                            3 
 

- lepší známka z anglického jazyka na předposledním sledovaném vysvědčení 
- lepší známka z matematiky na předposledním sledovaném vysvědčení 
- lepší známka z výtvarné výchovy na předposledním sledovaném vysvědčení 
- lepší známka z chemie na předposledním sledovaném vysvědčení 

 

U uchazečů s cizím státním občanstvím (cizincům) s dočasnou ochranou a uchazečů s českým nebo cizím státním 
občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, škola ověří rozhovorem znalost 
českého jazyka. Rozhovor se uskuteční ve dnech 23.04. – 24.04.2025. Délka rozhovoru bude maximálně 20 minut 
a prověří elementární znalosti českého jazyka, které jsou nezbytné pro další vzdělávání v daném oboru. Výsledkem 
hodnocení vykonaného rozhovoru bude souhlasné nebo nesouhlasné stanovisko o tom, zda je daný uchazeč schopen, 
vzhledem k jeho znalostem českého jazyka, studovat daný obor vzdělání. Ředitelka školy odešle uchazečům pozvánku 
ke konání rozhovoru nejpozději 14 dní před jeho konáním. Na pozvánce bude uvedeno místo, den a čas konání. 
V souladu se zásadami vyhodnocení přijímacího řízení bude u cizinců nahrazena známka z českého jazyka známkou 
z mateřského jazyka z doloženého vysvědčení.  

 
 

PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY KE VZDĚLÁVÁNÍ PRO 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  
 

Přihlášku podává uchazeč a za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce ředitelce školy. U nezletilého uchazeče 
musí být součástí přihlášky čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním 
a obsahem. 
Přihlášku lze podat: 

- Elektronicky prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému (DIPSY) na základě prokázání totožnosti 
s využitím prostředků elektronické identifikace. 

- Doručením výpisu z DIPSY, kde bude uveden identifikační kód. 
- Na tiskopisu stanoveném ministerstvem. 

 

Povinnými přílohami přihlášky jsou: 
- Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 
- Hodnocení z předchozího vzdělání – vysvědčení za 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního ročníku, 

včetně známky z chování. 
Dalšími přílohami přihlášky jsou: 

- Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení. 
- Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání.  V případě, že uchazeči 

tento doklad nebyl ještě vydán, předloží ho střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem 
(01.09.2025). Pokud tak neučiní, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků. 

Přílohy jsou podávány ve formě prosté kopie. Ředitelka školy může vyzvat uchazeče k předložení originálu nebo úředně 
ověřené kopie dokladu. Účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje 
za neprokázanou.  
 

Uchazeč může podat nejvýše 3 přihlášky ke studiu oboru vzdělání bez talentové zkoušky a nejvýše 2 přihlášky 
ke vzdělání oborů s talentovou zkouškou. Pořadí škol musí být na všech přihláškách stejné. 
Po zpracování přihlášek  digitální přihlašovací systém vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační číslo.  
Uchazeč může podat přihlášku nejdříve 01.02.2025. Posledním dnem pro odeslání přihlášek je 20.02.2025. 
 

 
 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 
 

 
Kritéria PŘ kadeřník                                                                                                                                                                            4 
 

OZNÁMENÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Výsledky přijímacího řízení zveřejní ředitelka školy na úřední desce před školou a na webových stránkách školy dne 
15.05.2025.  
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem, čímž se považují rozhodnutí za oznámená. Registrační číslo obdrží uchazeč spolu s informacemi 
o přijímacím řízení.  
 

Nahlížení do spisu se uchazeči nebo jeho zákonnému zástupci umožní podle § 38 správního řádu. Podání vyjádření 
se řídí podle § 36 stejného zákona. Náhled do spisu je možný od 12.05. do 14.05.2025 v sekretariátu školy v pracovní 
době podatelny školy. 

 
 

VZDÁNÍ SE PRÁVA NA PŘIJETÍ 
 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí, které písemně oznámí ředitelce školy nejpozději 3 pracovní dny před termínem 
podání přihlášky v následujícím kole přijímacího řízení. 

 
 

ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ ŘEDITELKY ŠKOLY 
 

Proti rozhodnutí ředitelky školy je možné se odvolat do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího 
řízení. 
Odvolání se podává vždy prostřednictvím ředitelky školy k Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 
Zlínského kraje. Odvolání je tedy nutné zaslat na adresu: Střední škola oděvní a služeb Vizovice, Tyršova 874, 763 12 
Vizovice. 
 

Vizovice 29.01.2025 

 

 

 

 
 
ředitelka školy  

      
 

 


	1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026
	KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
	Bodové hodnocení výsledků práce na ZŠ nebo nižším stupni gymnázia
	Zásady vyhodnocení přijímacího řízení

	Podání přihlášky ke vzdělávání pro 1. kolo přijímacího řízení
	OZNÁMENÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
	Vzdání se práva na přijetí
	oDVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ ŘEDITELKY ŠKOLY

		2025-01-29T09:54:12+0100
	Ing. Michala Fabianová




